



令和6年2月26日 都市政策課 都市アイデンティティ推進課 (問い合わせ先は末尾に記載)

# 「幕張豊砂駅開業1周年まつり」を開催します! ~官民連携による幕張豊砂エリアのウォーカブルなまちづくり~

千葉市では、「居心地が良く歩きたくなるまちなか」の形成による都市の再生を図るため、これまでの「車中心」から「ひと中心」へと転換するウォーカブルなまちづくりを推進しており、幕張豊砂地区の企業等と共に「Walkable TOYOSUNA 実行委員会」を組成し、官民のパブリック空間を一体的に活用する社会実験を実施しています。

このたび、社会実験の一環として、実行委員会主催によるイベント「幕張豊砂駅開業1周年まつり」を開催しますので、お知らせします。

### 1 開催日

令和6年3月16日(土)、17日(日) ※開催時間はイベント毎に異なります。



(Walkable TOYOSUNA 実行委員会ロゴマーク)

### 2 開催場所

幕張豊砂駅駅前広場、イオンモール幕張新都心など

#### 3 主催

Walkable TOYOSUNA 実行委員会(幕張豊砂ウォーカブル推進社会実験実行委員会) (構成団体)

イオンモール株式会社/東日本旅客鉄道株式会社千葉支社/ 株式会社千葉ステーションビル/コストコホールセールジャパン株式会社/ 株式会社千葉ロッテマリーンズ/公益財団法人日本サッカー協会/ 日本ホテル株式会社/株式会社幕張メッセ/千葉市(順不同)

# 4 千葉市が主催・共催するイベント

・千葉市の魅力PR・体験ブース

(千葉氏VRゲーム体験会、4つの地域資源PR・体験イベント、幕張新都心クイズラリー)

・えきなかどうぶつえん

(キッズョガ、アルパカおよびマスコットキャラクターとの記念撮影、頭骨標本展示) ※その他のイベントについてはイオンモール幕張新都心のウェブサイトをご確認ください。

[URL] https://makuharishintoshin-aeonmall.com/news/event/9543

## 問い合わせ先

【社会実験、実行委員会に関すること】

都市局都市政策課 電話245-5332

【千葉市主催イベントに関すること】

総合政策局総合政策部都市アイデンティティ推進課 電話245-5052